
نبی شریفی- آلمان این روزها موج شدید گرما را تجربه 
می کند اما به نظر نمی رسد آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 
و قدرتمندترین رهبر اتحادیه اروپا که تنش چنین مقابل 
دوربین رسانه ها به »لرزه« افتاده، برای فرار از گرما »خربزه« 
خورده باشد. پس دلیل دولرزش غیر ارادی خانم صدراعظم 
طی دوهفته گذشته مقابل دوربین رسانه ها چه بوده است؟ 
کم آبی؟ یا خستگی؟ یا... نخستین بار 18 ژوئن در مراسم 
استقبال از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
بود که رسانه ها لرزش مرکل را ثبت کردند. البته مرکل در 
کنفرانس خبری مشترک خود با رئیس جمهور اوکراین، 
توضیح داد که او در این فاصله، سه لیوان آب نوشیده است. 
او گفت: »واقعا به آب نیاز داشتم و بعد از آن بود که همه چیز 
برایم خیلی خوب شد.« اما آیا به راستی کم آبی دلیل لرزش 
بدن و دستان صدراعظم آلمان بود؟ پس چرا زمانی که 
رئیس جمهور این کشور در مراسم  تودیع کاترینا بارلی، 
وزیر دادگستری آلمان سخن می گفت، صدراعظم آلمان در 
دومین لرزش خود در حالی که از شدت لرزش دستانش را به 
هم می فشرد، لیوان آبی را که برایش آوردند، ننوشید؟ شاید 
نتوان کم آبی را دلیل خوبی برای وضعیت جسمانی جدید 
او دانست. دربــاره کم خوابی هم مرکل پیشتر به شوخی 
گفته بود که مثل یک »شتر بی نیاز به خواب« است و می تواند 
بدون استراحت کامل در شب، روزهای پی در پی راه برود. 
استقامت بدنی او را حتی دیگر رهبران اروپا که در مذاکرات 
طولانی مدت همراه او بوده اند، تایید می کنند. مرکل که 
17 روز دیگر تولد 65 سالگی اش را جشن می گیرد، در 
حال گذراندن چهارمین دوره صدراعظمی است. 13 سال 
و نیم )از 22 نوامبر 2005( از دوران صدراعظمی او در 
آلمان می گذرد و اگر مرکل این دوره را تا آخر در دولت )سال 
ــوردی تاریخی را کسب خواهد  2021( بماند رک
کرد. در پایان این دوره، صــدارت او به 17 سال 
می رسد. به جز اوتو فون بیسمارک، صدراعظم 
پولادینِ قرن نوزدهم آلمان که به مدت 19 سال 
)1871ـ1890( صدراعظم امپراتوری آلمان 
بود، هیچ صدراعظم دیگری چنین رکوردی 

نداشته است.

مرکل در سراشیبی؟    
کل ســال 195۴ در هامبورگ آلمان  مر
غربی متولد شد. پدرش، هورست کاسنر 
)Horst Kasner( کشیش کلیسای لوتری 
بود؛ یکی از معدود موسسه هایی که بعد از 
تقسیم آلمان، در هر دو بخش شرقی و غربی 
به کارش ادامه داد. پدر جدی و سخت گیر، مدتی 
بعد از تولد آنگلا با وجود مخالفت همسرش، 
خــانــواده را به آن طــرف مــرز یعنی جمهوری 
دموکراتیک آلمان )یا آلمان شرقی( برد تا به 
کلیسا خدمت کند. در آن سال حدود 200 
هزار نفر از آلمان شرقی به غربی فرار کرده 
بودند و تصمیم غیرمعمول کاسنر، باعث 
شده بود مقامات کلیسای آلمان غربی به 

او لقب کشیش سرخ را بدهند. آنگلا زمان بچگی کمی 
دست و پا چلفتی بود. او بدون زمین خوردن نمی توانست 
در خیابان سرپایینی راه برود. خودش پیشتر گفته بود، 
»کاری را که یک آدم عادی ناخودآگاه انجام می داد، من 
مجبور بودم اول در موردش فکر کنم و ببینم چطور باید 
انجامش بدهم، بعد تمرین کنم.« آنگلا کم کم بزرگ تر 
شد. او در خانواده باورمند مسیحی رشد کرد و با این که 
هیچ گاه خود را مخالف دولت سوسیالیستی نشان نداد 
ولی هرگز با جهان بینی حاکم در آلمان شرقی هم سو 
. در مدرسه و دانشگاه همیشه شاگرد اول بود.  د و ب ن
انشگاه لایپزیک فیزیک خواند و دکترای شیمی  ر د د
کوانتومش را از دانشگاه برلین گرفت. سال 1977، 
آنگلای 23 ساله با اولریش مرکل فیزیک دان ازدواج 
کرد اما زندگی شان پنج سال بیشتر دوام نداشت. آنگلا 
اما نام فامیلی شوهرش را حتی بعد از ازدواج با شوهر 
فعلی اش تغییر نداد. هنگام خیزش صلح آمیز مردم برای 
تغییر رژیم در آلمان شرقی، مرکل در سال 1990 یعنی 
در 36 سالگی تازه به صحنه سیاست وارد شد و در جبهه 
»جنبش دموکراتیک« به عنوان سخنگو به کار پرداخت. او 
در همان سال عضو حزب دموکرات مسیحی CDU شد و 
از آن پس پله های پیشرفت در کسب مقام های سیاسی را 
در کوتاه ترین مدت پیمود. شش بار به عنوان نماینده به 
پارلمان رفت، در دو کابینه وزیر صنایع و معادن و سپس 
وزیر محیط زیست بود. نخست به دبیرکلی و سپس به 
ریاست حزب دموکرات مسیحی ها برگزیده شد و در 51 
سالگی به عنوان نخستین زن در تاریخ آلمان، مقام صدر 
اعظمی یا همان ریاست دولت را بر عهده گرفت. سال 
گذشته کاهش 11 درصدی آرای حزب مرکل در ایالت 
هسن و نتایج نامطلوب ایالت بایرن، مرکل را در موقعیتی 
متزلزل قرار داد. موضوعی که باعث شد او در انتهای 
سال گذشته میلادی پس از 18 سال، از رهبری حزب 
دموکرات مسیحی کناره گیری کند. حالا در صورتی که 
مرکل قادر به انجام وظایف خود نباشد، اولاف شولتس، 
معاون صدراعظم و وزیر فعلی دارایی وظایف او را به عهده 
می گیرد. حالا همه منتظرند ببینند مرکل در حدود دو 
سال باقی مانده از دولتش، می تواند همچون کودکیش 
سرانجام از سرپایینی ها باقدرت عبور کند، یا لرزش های 
گاه و بی گاه، او را زمین می زند و باعث کناره گیری اش 

می شود.
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سگ داخلی با لهجه فرانسوی!
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خانه می خواهیم، چادر می دهند!

تصویری از یک نامه توسط یکی از هم وطنان رشتی منتشر 
شده که در توضیح آن، این شهروند نوشته است: »امروز 
با زحمت توانستم به دفتر آقای کوچکی نژاد )نماینده 
مجلس( بروم و درخواست کنم که به دلیل مشکل در 
تامین ودیعه اجاره خانه کمکی به بنده داشته باشند اما 
در پاسخ برای هلال احمر نامه زدند تا به بنده چادر اهدا 
کنند!« این نامه خطاب به مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان نوشته شده و مهر و امضای این نماینده مجلس 
پای آن درج شده است. این نامه سیلی از تعجب و آزردگی 
را در بین کاربران ایجاد کرده است. کاربری در این باره 
نوشت: »فاصله ای که با بعضی مسئولان پیدا کرده ایم به 
خوبی از این رفتار مشخص است. آن ها حتی مشکل ما را 

نمی توانند به درستی درک کنند«.
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دردسرهای افتادن گوشی داخل توالت

»پیرمردی که دستش توی کاسه توالت گیر کرد«. این 
عنوانی است که همراه عکسی در فضای مجازی بازنشر 
می شود. موضوع از این قرار است که مردی حدود ۷۵ 
ساله هنگام حضور در یک اداره و استفاده از سرویس 
بهداشتی آن، گوشی اش، داخل سوراخ توالت می افتد. 
او سعی می کند گوشی اش را از داخل چاه بیرون بیاورد 
که دستش هم تا بازو داخل گلویی سنگ توالت گیر 
می کند. با تماس یکی از شهروندان با آتش نشانی و 
اعلام حادثه، عوامل آتش نشانی وارد عمل می شوند 
و با شکافتن کاسه توالت او را خلاص می کنند. کاربری 
نوشت: »بنده خدا اومده مالش رو نجات بده، جونش 

رو به خطر انداخته.«
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سرقت نافرجام دزد ناشی

همه عملیات های سرقت مسلحانه لزوما با موفقیت همراه 
نمی شوند. بدشانسی ها و بدبیاری ها کم نیستند اما این که 
یک سارق بدون دخالت هیچ کسی در لحظه ورود مجروح و 
موجب لغو عملیات سرقت شود، عجیب و خنده آور است. 
در ویدئوی عجیب و بامزه ای که به تازگی در فضای مجازی از 
طریق دوربین مداربسته یک فروشگاه منتشر شده است، 
سارق مسلحی به محض ورود به فروشگاه و درآوردن 
اسلحه یک گلوله به پای خودش شلیک می کند و بدون 
هیچ حرف اضافه ای خودش در میان بهت حاضران سرش 
را پایین می اندازد و به  آرامی از فروشگاه خارج می شود. 
کاربری به شوخی در این باره نوشت: »این سرقت به 
عنوان یکی از سریع ترین سرقت های نافرجام باید در کتاب 

رکوردهای گینس ثبت بشه!«
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تولید داخلی با منوی خارجی!

»این دیگه چه جور تولید داخلیه؟« چند روز پیش 
پلیس در برنامه »سلام، صبح بخیر« شبکه 3 حاضر 
شد. دراین برنامه، یک سگ موادیاب هم جلوی دوربین 
آورده شد تا عملیات پیدا کردن مواد را اجرا کند. البته 
وقت نشد برای پیدا کردن مواد اقدام شود اما پلیس 
حاضر درباره این سگ موادیاب گفت: »این سگ تولید 
داخل است«. در ادامه وقتی قرار شد فرمان پذیری 
سگ امتحان شود، به زبان فرانسه به سگ دستور 
داده شد که همین موضوع باعث واکنش و طنزپردازی 
کاربران زیادی شد. کاربری به شوخی نوشت: »حتما 
تولید داخله فقط هنوز منوش فرانسویه!«. کاربر 
دیگری هم نوشت: »احتمالا بزرگ شده  مونترآله. به 
هر دو زبان فرانسوی و انگلیسی هم تسلط کامل داره!«
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سوسیسی با مرغ مرده!

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که در شرح آن ادعا 
شده در یکی از کارخانه های سوسیس و کالباس در خلار 
شیراز، مرغ های مرده و آشغال مرغ استفاده می شود. 
این ویدئو تا لحظه چاپ این مطلب توسط هیچ نهادی تایید 
یا تکذیب نشد اما واکنش کاربران را به همراه داشت. 
کاربران بسیاری از این که سلامتی شان به دست یک عده 
آدم سودجو به مخاطره می افتد، احساس خطر کردند و 
از دستگاه های ذی ربط خواستند هر چه سریع تر با این 
گونه افراد برخورد کنند. کاربری نوشت: »این محصولات 
فراوری شده کالباس و سوسیس رو تا جایی که میشه 
نخورید. در صورتی هم که مجبور شدید بخورید از یک 

کارخونه معتبر بخرید«.
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نسیه فقط روزهای برفی!

یک کاسب خوزستانی به جای نوشتن جملات کلیشه ای 
مثل »نسیه فروشی مرد، نسیه نمی دیم حتی به شما 
دوست عزیز و...« با کمی خلاقیت و نوشتن »نسیه فقط 
روزهای برفی« به مشتریانش اعلام کرد که نسیه نمی 
دهد. کاربران به این ذوق کاسب خوزستانی واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »توی کاسبی هم خلاقیت 
داشته باشین؛ جواب میده.« کاربر دیگری نوشت: 
»توی این اوضاع بهتره کاسب ها هوای مشتریانی رو که 
اوضاع مالی خوبی ندارن داشته باشن و بهشون نسیه 
بدن.«کاربری هم نوشت: »مردم خوزستان خونگرم 
تر از اونی هستن که فقط توی روزای برفی به فکر هم 
باشن و این نوشته فقط برای اینه که یه لبخند رو لب 

مردم شهر بشینه.«

 وقت خداحافظی
 زودهنگام با مرکل؟

مروری بر زندگی خانم صدر اعظم که این 
روزها دلیل لرزش بدنش سوژه رسانه ها 

شده است

اگر اهل گشتن در فضای مجازی یا خواننده این صفحه 
روزنامه که در آن پربازدیدهای فضای مجازی را پوشش 
می دهیم باشید، حتما ماجرای برخورد خشن پلیس با 
دختر جوان هنجار شکن در پارک پلیس تهران را دیده 
یا خوانده اید. ماجرایی که واکنش های زیادی را از طرف 
کاربران در پی داشــت. واکنش هایی که بعضی از آن ها 
درست و مطالبه گرانه بود و از برخی واکنش ها هم بوی 
بدخواهی و بهانه جویی برای متهم کردن پلیس به مشام 
می رسید. البته پلیس به  سرعت به این اتفاق ورود کرد 
و قول رسیدگی به موضوع و برخورد با پلیس متخلف را 
داد. هنوز بحث این ماجرا در فضای مجازی داغ بود که 
ویدئوی جدیدی منتشر شد و تصویری از پلیس های صبور 
کشورمان را به نمایش گذاشت. در ویدئویی که به تازگی 
منتشر شده  و بازتاب زیادی هم در فضای مجازی داشته، 
پلیسی را می بینیم که برای رسیدگی به مشکلی جلوی 
یک هتل مستقر است. در این صحنه، خانمی به دلایل 
نامعلوم به ماشین پلیس حمله ور می شود و ضمن خسارت 
زدن به آینه بغل ماشین پلیس، یک صندلی هم به طرف 
ماشین پرتاب می کند. در حالی که پلیس صبورانه با او 
مدارا می کند اما آن خانم به کار خودش ادامه می دهدتا 
پلیس را عصبانی و مجبور به واکنش و شاید از آن  سوء 

استفاده تبلیغاتی کند.
کاربری نوشت: »کاش همیشه منفی نگر نباشیم و صبوری ها 

و مداراهای پلیس را هم ببینیم و منتشر کنیم.«
کاربر دیگری نوشت: »عده ای که به دنبال محکوم کردن 
پلیس توی ماجرای پارک پلیس بودن حالا بیان ببینن که دفاع 

از یک هنجار شکن به کجا می رسه.«
کاربری هم نوشت: »همون طوری که باید با تخلف پلیس های 
متخلف برخورد بشه باید کار خوب پلیس هم دیده بشه و از پلیس 

وظیفه شناس قدردانی بشه.«
کاربر دیگری هم نوشت: »پلیس باید مقتدر باشه تا 

هیچ متخلفی دربرابرش احساس امنیت نکنه و این 
خانمی هم که به دنبال تحریک پلیس بــرای به 

حاشیه کشوندن ماجرا بود، باید در برابر قانون 
و آسیبی که به ماشین پلیس زد، پاسخ 

گو باشه.«
ــم نوشت:  ــری ه ــارب ک

ــی رفــتــار  ــت »آدم وق
پلیس فرانسه رو با 

معترض ها می 
وقتی  و  ه  ن ی ب
ــار پلیس  ــت ف ر

آمریکا با سیاه پوست 
ــا رو نــگــاه مــی کنه،  ه
معنی پلیس خشن رو 

می فهمه.«
کاربر دیگری نوشت: 
ــون  ــورم ــش ــس ک ــی ــل »پ
ی  ا ه بـــر د ا ن د نـــشـــو
امنیت و آسایش مردم و 
هموطن هامون حاضره 
جونش رو بده پس بد 
خلقی های موردیش 

رو میشه بخشید.«

رفتار پلیس صبور در مواجهه با خانم خشن

   

جنجال

# پلیس_ مقتدر
#پلیس_صبور #شهر_امن
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